央视 50 平衡集合资产管理计划季度报告 (2020 年第四季度)

第一节 重要提示

本报告由集合资产管理计划管理人编制。集合资产管理计划托管人中国光大银行股份有限公司于2021年1月15日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用集合资产管理计划资 产,但不保证集合资产管理计划一定盈利。

集合资产管理计划的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险,投资者在做出投资决策前应仔细阅读本集合资产管理计划说明书。

本报告相关财务资料未经审计。

本报告期间: 2020年10月1日至2020年12月31日。

第二节 集合资产管理计划概况

名称	央视50平衡集合资产管理计划
类型	开放式、非限定性、存续期十年
成立日	2012年9月27日
报告期末份额总额	7,447,337.30 份
投资目标	本集合计划主要采取恒定混合战略等资产配置策略,运
	用指数投资组合管理技术,在有效降低组合波动率的基
	础上,实现集合计划资产保值增值目标。
投资理念	在工业化和城镇化的推动下,中国经济在今后较长时期
	仍将保持较快增长态势,为资本市场的繁荣和发展奠定
	了坚实的基础。秉承被动投资理念,在资产配置和组合
	管理方面采用透明规则,能够有效克服人性弱点对投资
	绩效的负面影响。

投资基准	本集合计划的业绩比较基准为: 60% ×央视财经 50 指数收益率+40%×一年期存款基准利率。
管理人	银河金汇证券资产管理有限公司
托管人	中国光大银行股份有限公司
注册登记机构	中国证券登记结算有限责任公司

第三节 集合资产管理计划主要财务指标和业绩表现及收益分配情况

一、主要财务指标(单位:人民币元)

本期利润	898,233.90
净值增长率	7.21%
期末资产净值	13,184,832.34
期末每份额净值	1.770
期末每份额累计净值	1.985

二、业绩表现

截止 2020 年 12 月 31 日,本集合计划单位净值 1.770 元,累计单位净值 1.985 元,本期集合计划净值增长率 7.21%。

三、本期每份额增长率与投资基准收益率的比较

	净值增	净值增长	业绩比较	业绩比较基		
阶段	长率①	率标准差	基准收益	准收益率标	1 -3	2-4
		2	率③	准差④		
2020年4季度	7.21%	0.64%	7.75%	0.55%	-0.54%	0.09%

四、收益分配情况

本报告期未进行收益分配。

第四节 管理人报告

一、投资主办人简介

王宝娟,上海财经大学管理学硕士,复旦大学理学学士。曾任职德邦证券量化投资部、资产管理总部,从事量化策略交易、研究。2014年加入银河金汇,历任多只定向计划投资主办人,目前担任银河金星1号、银河木星1号、银河央视50平衡、银河智远1号、银河安心收益1号、银河安心收益2号等集合资产管理计划投资主办人。

二、投资主办人工作报告

四季度经济继续复苏,消费逐步恢复、出口超预期,接力投资而使得结构上更为健康;货币向中性回归,信用仍延续扩张,但市场普遍预期将出现拐点;权益市场在三季度震荡调整之后,顺周期的金融、化工、白酒,高景气度的光伏、新能源车、军工等板块也依次出现机会,但结构化愈演愈烈。我们此前所担忧的两大风险:疫情和美国大选均如期兑现,但并未显著影响权益市场情绪。融资结构转移、资本市场改革、居民资产配置转移、理财净值化、外资增配中国等长期因素均对权益市场的风险偏好和资金流入形成有力支撑,在这样的背景下,风险都是短暂的,而机会是长期的。产品配置上,本季度权益比例在65%左右,相对基准仍略有超配。站在当下,虽然我们仍然看好持仓很多公司的长期表现,但无论从大部分股票的绝对估值水平、历史分位还是股债性价比来看,短期风险都在上升,而指数化组合在应对极端结构化行情时并非最优,因此下一季度权益仓位将继续向中性60%调整,同时持股结构上,在合同允许范围内适度优化,以期超越基准并获取稳健回报。

三、管理人履职报告

在本报告期内,本集合计划管理人严格遵守《中华人民共和国证券法》、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》等相关法律法规以及本集合计划说明书和合同的规定,以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用集合资产管理计划。

报告期内,本集合计划管理人坚持规范运作、防范风险,保护投资者利益,严格执行银河金汇证券资产管理有限公司内部控制和风险管理制度,加强业务合

规性的定期监控与检查,落实各项法律法规和管理制度,严格履行本集合计划合同规定。

在报告期内,投资主办人按照资产管理投资决策委员会授权的范围进行投资,投资范围和投资比例符合产品说明书规定,无越权交易行为发生。管理人和托管人按照各方约定的统一记账方法和会计处理原则,分别独立设置账套,每日核对资产净值,互相监督,以保证集合资产安全,保护投资者利益。

第五节 托管人报告

央视 50 平衡集合资产管理计划 (2020 年第四季度) 托管报告

本计划托管人一中国光大银行在托管央视 50 平衡集合资产管理计划的过程中,严格遵守各项法律法规,对央视 50 平衡集合资产管理计划管理人一银河金汇证券资产管理有限公司 2020 年 10 月 01 日-2020 年 12 月 31 日计划的投资运作,进行了认真、独立的会计核算和必要的投资监督,认真履行了托管人的义务,没有从事任何损害计划份额持有人利益的行为。

管理人所编制和披露的《央视 50 平衡集合资产管理计划 2020 年第四季度资产管理报告》中的财务数据是真实、准确的。

中国光大银行股份有限公司资产托管部总经理由张博先生变更为李守靖先生。

中国光大银行 资产托管部 2021年1月15日

第六节 投资组合报告

一、资产组合情况

项目名称	项目市值 (元)	占总资产比例
股票	9,120,976.82	67.95%

银行存款	2,078,710.96	15.49%
基金	2,196,622.02	16.36%
债券	23,299.00	0.17%
其他资产	4,378.35	0.03%
合 计	13,423,987.15	100.00%

- (注: 1. 其他资产包括: 结算备付金、存出保证金、应收利息;
 - 2. 因四舍五入原因,分项之和与合计项之间可能存在尾差。)

二、期末市值占集合计划资产净值前十名股票明细

序号	证券代码	证券名称	数量	证券市值	市值占净值
1	600887	伊利股份	13438	596,244.06	4.52%
2	600519	贵州茅台	297	593,406.00	4.50%
3	601166	兴业银行	26,400	550,968.00	4.18%
4	600276	恒瑞医药	4,740	528,320.40	4.01%
5	601318	中国平安	5,920	514,921.60	3.91%
6	002241	歌尔股份	13,400	500,088.00	3.79%
7	600036	招商银行	8,900	391,155.00	2.97%
8	000002	万 科A	12,900	370,230.00	2.81%
9	601398	工商银行	65,717	327,927.83	2.49%
10	000333	美的集团	3,252	320,126.88	2.43%

三、期末市值占集合计划资产净值前十名债券明细

序号	证券代码	证券名称	数量	证券市值	市值占净值
1	010107	21 国债(7)	230	23,299.00	0.1767%

四、期末市值占集合计划资产净值前十名基金明细

	口、初小师臣口不日,私员广门臣的「石垒业为书						
序号	证券代码	证券名称	数量	证券市值	市值 占净 值		
1	001328	鹏华弘华混合 C	726,598.24	888,992.95	6.74%		
2	519951	长信利泰混合	576,893.63	877,339.83	6.65%		
3	184801	鹏华前海	2,300.00	227,815.00	1.73%		
4	150022	深成指 A	130,000.00	141,050.00	1.07%		
5	501186	华夏 3 年封闭运作战略配售混合(LOF)	27,000.00	28,701.00	0.22%		
6	169106	东证创优	24,968.00	26,565.95	0.20%		
7	163109	申万深成	8,350.00	6,157.29	0.05%		

五、期末市值占集合计划资产净值前十名买入返售金融资产明细

本集合计划报告期末未持有买入返售资产。

六、期末市值占集合计划资产净值前十名权证明细

本集合计划报告期末未持有权证。

七、投资组合报告附注

无。

第七节 集合计划份额变动

单位: 份

期初份额总额	7,662,564.67
报告期间总参与份额	0.00
红利再投资份额	0.00
报告期间总退出份额	215,227.37
报告期末份额总额	7,447,337.30

第八节 重要事项提示

- 1、银河金汇证券资产管理有限公司于2020年12月18日召开董事会并表决通过:同意选举郭卿同志为银河金汇证券资产管理有限公司董事长,并确认郭卿同志为公司法定代表人。该任职自董事会批准之日起生效。
- 2、银河金汇证券资产管理有限公司于2020年10**月30日**召开董事会并表决通过:聘任付振全为银河金汇证券资产管理有限公司总经理、执行委员会主任。聘任魏琦、牟珊珊为银河金汇证券资产管理有限公司副总经理、执行委员会委员。因工作调整,吴坤强不再担任银河金汇证券资产管理有限公司总经理、执行委员会委员等职务。

以上事项银河金汇证券资产管理有限公司已按照规定在官网公告。

第九节 信息披露的查阅方式

网址: http://yhjh.chinastock.com.cn/

热线电话: 4008-888-888

银河金汇证券资产管理有限公司 二〇二一年一月二十一日